CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 45/22

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

continuação da pavimentação nas Ruas Marechal Deodoro da Fonseca, Laudia Traudi

Demarch e Mário Gubert, localizadas no Bairro Blumenau.

Justificativa

As vias acima citadas já são parcialmente revestidas com pavimentação asfáltica,

logo indica-se a continuação dessas obras, o que seria de grande benefício aos moradores e a todos

os munícipes que por ali transitam.

A pavimentação asfáltica em toda a extensão de referidas ruas proporcionará

tranquilidade e segurança a todos os que as utilizam regularmente.

Na certeza do apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se a

concretização por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 02 de maio de 2022.

Inês Aparecida Ferreira